
Obsah

O autorech............................................................................................V
předmluva...........................................................................................VII
Seznam použitých zkratek............................................................. XIII

Komentář к autorskému zákonu........................................................ 1
Část první. Právo autorské a práva s ním související (§ 1 až 107)........ 1

Hlava I. Právo autorské (§ 2 až 66)...................................................3
Díl 1. Předmět práva autorského (§ 2 až 4)................................ 3
Díl 2. Autorství (§ 5 až 8).......................................................... 20
Díl 3. Vznik a obsah práva autorského (§ 9 až 28)..................27

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 9 až 10).............................. 27
Oddíl 2. Osobnostní práva (§11)......................................... 31
Oddíl 3. Majetková práva (§ 12 až 25a)...............................33

Pododdíl 1. Práva dílo užít (§ 12 až 23)..........................33
Pododdíl 2. Jiná majetková práva (§ 24 až 25a)............. 56

Oddíl 4. 11 Společná ustanovení pro majetková práva
(§ 26 až 26a)...........................................................................66
Oddíl 5. Trvání majetkových práv (§27).............................68
Oddíl 6. Osiřelé dílo (§ 27a až 27b).................................... 72
Oddíl 7. Volné dílo (§ 28)......................................................76

Díl 4. Výjimky a omezení práva autorského (§29 až 39)....... 76
Oddíl 1. Obecné ustanovení (§29)....................................... 76
Oddíl 2. Volná užití a zákonné licence (§ 30 až 39)........... 78

Díl 5. Ochrana práva autorského (§ 40 až 45)........................ 110
Díl 6. zrušen.............................................................................. 125
Díl 7. Zvláštní ustanovení o některých dílech (§ 58 až 66).... 125

Hlava II. Práva související s právem autorským (§ 67 až 87).... 150
Díl 1. Práva výkonného umělce к uměleckému výkonu

(§ 67 až 74)......................................................................150
Díl 2. Právo výrobce zvukového záznamu к jeho záznamu

(§ 75 až 78)......................................................................162

IX



Obsah

Díl 3. Právo výrobce zvukově obrazového záznamu к jeho
prvotnímu záznamu (§ 79 až 82).................................. 168

Díl 4. Právo rozhlasového a televizního vysílatele к jeho
vysílání (§ 83 až 86)...................................................... 173

Díl 5. Právo nakladatele (§ 87)................................................ 177
Díl 6. Právo prvního zveřejnitele (§ 87a)............................... 177

Hlava III. Zvláštní právo pořizovatele databáze (§ 88 až 94).... 178
Hlava IV. Kolektivní správa (§ 95 až 104b)................................. 188

Díl 1. Obecná ustanovení (§ 95 až 95a).................................. 188
Díl 2. Oprávnění ke kolektivní správě (§ 96 až 96c)..............191
Díl 3. Členství a organizační struktura kolektivního

správce (§ 96d až 96h)..................................................198
Díl 4. Výkon kolektivní správy (§ 97 až 101g)..................... 204

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 97 až 97c).........................204
Oddíl 2. Práva kolektivně spravovaná (§ 97d až 97f)...... 210
Oddíl 3. Závazky mezi kolektivními správci

(§ 97g až 97h).......................................................218
Oddíl 4. Uzavírání smluv s uživateli (§ 98 až 98d)........... 221
Oddíl 5. Sazby odměn (§ 98e až 98f).................................227
Oddíl 6. Správa příjmů z výkonu práv a příjmů

z investování příjmů z výkonu práv (§ 99 až 99e)
................................................................................233

Oddíl 7. Transparentnost kolektivní správy (§ 99f až 99j)241
Oddíl 8. Licence pro více území к právům к užití

hudebních děl online (§ 100 až 100g).................245
Oddíl 9. Postupy pro řešení sporů (§ 101 až 101g).......... 253

Díl 5. Dohled nad kolektivními správci (§ 102 až 102a)...... 258
Díl 6. Poskytování oprávnění к výkonu práv к užití

osiřelých děl a jiných osiřelých předmětů ochrany
(§ 103).............................................................................260

Díl 7. Nezávislý správce práv (§ 104 až 104b)...................... 262
Hlava V. Souběh ochrany (§ 105)................................................265
Hlava VI. Přestupky (§ 105a až 105d).........................................266
Hlava VII. Ustanovení přechodná a závěrečná (§ 106 až 107)...272

Část druhá. Změna zákona o oceňování majetku (§ 108).................. 276
Část třetí a čtvrtá, zrušena.................................................................. 277
Část pátá. Změna živnostenského zákona (§ 111)............................278
Část šestá. Změna zákona o daních z příjmů (§ 112)........................279
Část sedmá, zrušena............................................................................280

X



Obsah

Část osmá. Změna zákona o hromadné správě autorských práv
a práv autorskému právu příbuzných (§ 114)................281

Část devátá, zrušena............................................................................. 282
Část desátá. Změna zákona o provozování rozhlasového

a televizního vysílání (§ 116).........................................283
Část jedenáctá. Zrušovací ustanovení (§ 117).................................... 284
Část dvanáctá. Účinnost (§118).........................................................285

Přílohy..................................................................................................286
Příloha ě. 1. Sazebník odměn při opětném prodeji originálu 

díla uměleckého, v souvislosti s rozmnožováním 
díla pro osobní potřebu a v souvislosti
s půjčováním děl............................................................. 286

Příloha č. 2. Seznam informačních zdrojů pro důsledné
vyhledávání, které musí být prověřeny s cílem 
zjistit totožnost autora nebo jiného nositele práv 
к osiřelému dílu nebo nositele práv к jinému 
osiřelému předmětu ochrany nebo jejich bydliště
či pobyt............................................................................ 288

Příloha č. 3. Informace povinně uváděné ve výroční zprávě podle
§ 99g odst. 2.....................................................................291

Komentář к občanskému zákoníku................................................ 294
Část čtvrtá. Relativní majetková práva.............................................. 294

Hlava II. Závazky z právních jednání...........................................294
Díl 2. Přenechání věci к užití jinému.......................................294

Oddíl 5 Licence (§ 2358 až 2389).......................................294
Pododdíl 1. Obecná ustanovení (§ 2358 až 2370)....... 294
Pododdíl 2. Zvláštní ustanovení pro licenci

к předmětům chráněným autorským
zákonem (§ 2371 až 2383).........................310

Pododdíl 3. Zvláštní ustanovení pro licenční smlouvu
nakladatelskou (§ 2384 až 2386)............... 342

Pododdíl 4. Zvláštní ustanovení pro práva související 
s právem autorským a pro právo 
pořizovatele databáze (§ 2387 až 2389)....348

Věcný rejstřík..................................................................................... 359

XI


